ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

от

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об организации горячего питания
обучающихся общеобразовательных
организаций Высокогорского
муниципального района в 2018 году

Во исполнение Федерального Закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в
общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего
профессионального образования», Постановления Кабинета Министров Республики
Татарстан от 21 сентября 2016г. № 664 «О размерах ежемесячных денежных и иных
видов выплат на 2017 год», а также в целях социальной защиты детей, укрепления
их здоровья, обеспечения горячим питанием обучающихся общеобразовательных
организаций Высокогорского муниципального района в 2018 году.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать с 1 января по 31 декабря 2018 года горячее питание для
обучающихся общеобразовательных организаций Высокогорского муниципального
района.

На финансирование расходов по питанию обучающихся в
общеобразовательных организациях направить:

- ежемесячные денежные выплаты республиканского бюджета из расчета на
одного обучающегося в день в общеобразовательных организациях - 7 рублей 10
копеек;

- внебюджетные средства общеобразовательных организаций;
- добровольные взносы родителей (законных представителей);
- для обучающихся из многодетных семей, среднедушевой доход которых

ниже величины прожиточного минимума, установленного в Республике Татарстан,
организовать горячие завтраки за счет внебюджетных средств общеобразовательных
организаций.

2. Рекомендовать МБОУ «Высокогорская СОШ № 3» (Шеваловский А.В.) и
МБОУ «Высокогорская СОШ №4 имени Г. Баруди» (Гаязов Р.Р.) продолжить
работу по организации питания обучающихся совместно с муниципальным

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

_L

унитарным предприятием «Департамент продовольствия и социального питания г.
Казани».

3. Ответственность за организацию горячего питания обучающихся в
соответствие с действующими законодательствами возложить на руководителей
общеобразовательных организаций.

4. Территориальному отделу в Арском, Высокогорском районах (Арский ТО)
Управления Роспотребнадзора в Республике Татарстан (Оалкова Э.В.) осуществлять
регулярный контроль за качеством поставляемых продуктов питания
поставщиками для организации питания обучающихся общеобразовательных
организаций района, обеспечить производственный контроль организации питания в
полном объеме в соответствии с действующим законодательством (в том числе
лабораторный контроль) в учреждениях, * самостоятельно организующих питание
обучающихся.

5. Финансово-бюджетной палате исполнительного комитета Высокогорского
муниципального района РТ обеспечить своевременное финансирование целевых
средств на питание обучающихся из районного бюджета в соответствии с
определенными нормативами по смете МКУ «Отдел образования» исполнительного
комитета Высокогорского муниципального района РТ.

6. МКУ «Отдел образования исполнительного комитета Высокогорского
муниципального района РТ» (Ахметзянов Н.К.), Финансово-бюджетной палате
исполнительного комитета Высокогорского муниципального района РТ (Кадыров
Н.К.) обеспечить целевое использование, учет средств, выделенных на организацию
горячего питания обучающихся^_усидить работу по обогащению ассортимента и
рациона школьных обедов за счет продукции пришкольных участков. _ ___ т

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя руководителя - начальника МКУ «Отдела образования
исполнительного комитета Высокогорского муниципального района РТ»
Н.К.Ахметзянова.

Руководитель исполнительного ком
Высокогорского муниципального И.Ф. Хуснутдинов

У